

2006

BALANCE GENERAL		
de pesos)	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
DISPONIBLE	7,527.87	2,638.61
INVERSIONES TEMPORALES	3,830.07	2,251.97
DEUDORES	8,664.00	16,800.50
Clientes	0	0
Casa matriz	0	0
Vinculados económicos	6,204.98	15,085.83
Directores	0	0
Socios y accionistas	0	0
Deudas difícil cobro	163.48	163.48
Otros deudores	2,459.01	1,714.66
Provisiones deudores	-163.48	-163.48
INVENTARIO	0	0
Materias primas	0	0
Productos en proceso	0	0
Productos terminados	0	0
Materiales repuestos y accesor	0	0
Inventarios en tránsito	0	0
Otros inventarios	0	0
Provisiones inventarios	0	0
DIFERIDOS	0	0
OTROS ACTIVOS	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	20,021.94	21,691.09
INVERSIONES A LARGO PLAZO	705,297.26	561,234.95
DEUDORES A LARGO PLAZO	0	0
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	509.26	517.45
Costo propiedades planta y equipo	802.6	811.88
Depreciación acumulada	-293.34	-294.43
Depreciación diferida	0	0
INTANGIBLES	1,323.02	1,323.02
DIFERIDOS	0	0
OTROS ACTIVOS	0	0

TOTAL VALORIZACIONES	23,021.03	24,538.82
Valoriz. de inversiones	22,498.14	24,026.28
Valoriz. de propiedad, planta y	522.89	512.53
Valoriz. otros activos	0	0
TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO	730,150.58	587,614.26
TOTAL ACTIVO	750,172.53	609,305.35
DEUDORES CONTROL	111,374.37	70,088.68
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	0	0
OTRAS CUENTAS ORDEN DEUDORAS	2,072,765.10	1,147,560.31
ORDEN ACREEDORAS	134,471.39	110,635.34
OBLIGACIONES FINANCIERAS	25,568.01	3,414.13
Obligaciones moneda legal	25,568.01	3,414.13
Obligaciones moneda extranjera	0	0
PROVEEDORES	0	0
CUENTAS POR PAGAR	5,830.94	4,507.37
A casa matriz	0	0
A compañías vinculadas	0	0
A contratistas	0	0
Deudas con socios y accionista	0	0
Dividendos y participaciones	5,625.86	4,354.30
Iva Retenido	1.36	0.94
Impuesto de Ind. y Comercio	0.48	12.76
Otras cuentas por pagar	203.23	139.36
IMPUESTOS GRAVAMENES	110.97	66.57
OBLIGACIONES LABORALES	185.15	154.51
PASIVOS ESTIMADOS	0.39	2.97
DIFERIDOS	0	0
OTROS PASIVOS	0	0
BONOS Y PAPELES COMERCIALES	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	31,695.48	8,145.57
OBLIGACIONES FINANCIERAS	18,493.67	38,500.00
Obligaciones moneda legal	18,493.67	38,500.00
Obligaciones moneda extranjera	0	0
PROVEEDORES	0	0
CUENTAS POR PAGAR	0	0
OBLIGACIONES LABORALES	0	0
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONE	0	0
DIFERIDOS	0	0
OTROS PASIVOS	0	0
BONOS Y PAPELES COMERCIALES	0	0
IMPUESTOS	0	0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	18,493.67	38,500.00
TOTAL PASIVO	50,189.16	46,645.57
CAPITAL SOCIA	8,034.05	8,034.05
SUPERAVIT DE CAPITAL	299,380.12	251,072.82
Prima en colocación de accione	1,214.42	1,181.62
Otras	0	0
Método de Participación y Otra	298,165.70	249,891.20

RESERVAS	147,996.49	64,414.01
Obligatorias	11,100.21	10,798.72
RESERVAS ESTATUTARIAS	0	0
RESERVAS OCASIONALES	136,896.28	53,615.28
Otras reservas	136,896.28	53,615.28
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	134,471.39	110,635.34
DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIO	0	0
RESULTADOS DEL EJERCICIO	87,080.25	103,964.71
RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIOR	0	0
SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	23,021.03	24,538.82
TOTAL PATRIMONIO	699,983.37	562,659.77
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	750,172.53	609,305.35
DEUDORAS CONTROL POR CONTRA	111,374.37	70,088.68
RESPONSABILIDADES POR CONTRA	0	0
OTRAS ORDEN ACREEDORAS	2,072,765.10	1,147,560.31

ESTADO DE RESULTADOS		
31 de diciembre de 2006 (Millones de pesos)	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
Ingresos Operacionales	90,123.30	104,846.87
Ventas y/o Prest Servicios Nacionales	90,123.30	104,846.87
Ventas y/o Prest Servicios Extranjeros	0	0
Otros Ingresos Operacionales	0	0
Menos Costo de Ventas	0	0
Costos de Ventas y Prest Servicios	0	0
UTILIDAD BRUTA	90,123.30	104,846.87
Menos Gastos Operacionales	2,093.14	2,404.12
Gastos de Administración	2,051.54	2,381.59
Gastos de Ventas	41.59	22.53
UTILIDAD OPERACIONAL	88,030.16	102,442.74
Ingresos no Operacionales	889.29	2,271.29
Otras Ventas	0	0
Financieros	145.92	57.51
Dividendos y Participaciones	0	0
Otros Ingresos no Operacionales	743.36	2,213.77
Menos Gastos no Operacionales	3,363.77	999.52
Financieros	2,986.64	142.57
Otros Gastos no Operacionales	377.12	856.95
Corrección Monetaria	1,524.58	250.19
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	87,080.25	103,964.71
Menos Impuestos de Renta y Complementarios	0	0
GANANCIAS Y PERDIDAS	87,080.25	103,964.71

NOTA: El estado de resultados presenta los saldos acumulados en lo corrido del año, por lo tanto, para efectos de análisis, tenga en cuenta el último cierre del ejercicio en el encabezado de esta página.

INDICES FINANCIEROS		
31 de diciembre de 2006 (Millones de pesos)	31 de diciembre de 2006	31 de diciembre de 2005
Rentabilidad del Activo o Dupont	11.6	17.06
Rentabilidad del patrimonio	12.44	18.47
Margen operacional	97.67	97.7
Margen Neto	96.62	99.15
Razón corriente	0.63	2.66
Capital de trabajo	11,673,538,560.00	13,545,515,008.00
Concentración endeudamiento a corto plazo	63.15	17.46
Endeudamiento total	6.69	7.65
Leverage total	7.17	8.29
Rotación de activos totales	0.12	0.17
Rotación de cartera	0	0
Rotación de inventarios	0	0
Rotación cuentas por pagar	0	0

INFORMACION ECONOMICA GENERAL				
31 de diciembre de 2006 (Millones de pesos)	No. ACCIONISTAS TRIMESTRE ACTUAL	No. ACCIONISTAS TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	No. ACCIONES TRIMESTRE ACTUAL	No. ACCIONES TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
Acciones Ordinarias	277	281	15,880,165.00	15,870,537.00
Acciones Privilegiadas	0	0	0	0
Acciones con Dividendo Pref. sin Voto	0	0	0	0
TOTAL	277	281	15,880,165.00	15,870,537.00
% Inversionistas Extranjeros	0	0	0	0
% Inversionistas Nacionales	100	100	100	100
Valor Nominal de la Acción	471.89	471.89	0	0
Valor Patrimonial por Acción con Valorización	44,079.09	35,453.09	0	0
Utilidad o Perdida por Acción	5,484.81	6,550.80	0	0
Numero Total de Empleados	5	5	0	0
% De Utilización Capacidad Instalada	0	0	0	0